2019年 5月 22日

各  位

 会 社 名 株式会社ミライト･ホールディングス

 代 表 者 代表取締役社長  鈴木 正俊

  (コード番号 1417 東証第一部)

 問合せ先 取締役 財務部長 桐山 学

  (電話番号 03-6807-3124)

子会社の保有する当社株式の取得に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ＴＴＫ（以下、「ＴＴＫ」）、株式会社ソルコム（以下、「ソルコム」）、

四国通建株式会社（以下、「四国通建」）は、2019 年 6 月開催予定の各社定時株主総会にて、各社が保

有する当社株式を当社に対して現物配当することを決定しましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当社株式取得の経緯

当社は、株式交換によりＴＴＫ（2018 年 10月１日付）、ソルコム及び四国通建（2019年１月１

日付）との間で経営統合を実施し、その結果、各社が保有する自己株式に対し当社株式が割当交

付されました。

会社法第 135 条第 3 項において、子会社が保有する親会社株式は相当の時期に処分することが

定められておりますので、このたび各社の定時株主総会（TTKは 2019年 6月 21日、ソルコムは同

年 6月 19日、四国通建は同年 6月 21 日）において、2019年 6月末までに保有する当社株式の全

部を当社へ現物配当する議案を付議することを決定いたしました。

これに伴い、この当社発行済株式数の 4.41％にあたる 4,785 千株を各社から当社への現物配当

により 2019 年 6月末までに取得いたします。

なお、これは会社法第 163 条の規定により読み替えて適用する 156 条第 1 項の規定による

自己株式の取得ではございません。

２． 子会社の保有する当社株式の取得に係る事項

子会社の名称 株式会社ＴＴＫ 株式会社ソルコム 四国通建株式会社

取得対象株式の種類 当社普通株式

取得する株式の総数
（当社発行済株式総数に対する割合）

942千株（0.87％） 2,268千株（2.09％） 1,574千株（1.45%）

株式の取得の方法 現物配当による取得

（ご参考）当社の発行済株式総数と自己株式数

当社株式の取得前

(2019年 3月 31日現在)
当社株式の取得後 増減

発行済株式総数 108,325千株 108,325千株 －

自己株式数 1,632千株 6,418千株 4,785千株

自己株式数を除く

発行済株式総数
106,692千株 101,906千株 △4,785千株

以上